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Metsäenergian korjuun  
uusimmat teknologiset  
ratkaisut
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Harvennusmetsien 
monikäyttökourat
Harvennuspuunkorjuussa ovat yleisty-
neet hakkuulaitteet, joilla voidaan korjata 
sekä teollisuuden ainespuuta että energia-
puuta. Kourat ovat käyttökelpoisimmil-
laan puustoltaan vaihtelevilla työmailla, 
joilla on kuitu- ja energiapuukuvioita 
sekä näiden yhdistelmiä. Hakkuulaitteen 
monikäyttöisyys lisää peruskoneen käyt-
töastetta, pienentää konesiirtojen tarvet-
ta ja tasaa puunkorjuun kausivaihtelua. 
Rulla- ja telasyöttöisillä hakkuulaitteilla 
on myös mahdollista tehdä karsittua ran-
kaa ja lisätä maahan varisevan biomassan 
määrää. Integroidun korjuun vahvuutena 
voidaan pitää myös sitä, että tällä keinolla 
metsähakkeen raaka-ainepohjaa voidaan 
laajentaa perinteisille ainespuuharven-
nuksille ja näin parantaa metsähakkeen 
saatavuutta. 

Integroidunkorjuun edellytys on, että 
hakkuulaitteessa on sekä joukkokäsitte-
ly- että karsintaominaisuus. Pienten ener-
giapuurunkojen kouraan keräily tehostaa 
hakkuutyötä ja teollisuuden ainespuun 
yleiset laatuvaatimukset edellyttävät kui-
tuositteen karsintaa. Käytännössä kaikkiin 
markkinoilla oleviin harvesterikouriin on 
saatavilla energiapuun keräilytoiminto, 
joko lisälaitteen tai ohjelmistopäivityksen 
avulla. Energiapuukourasta saadaan puo-
lestaan ainespuukoura, kun siihen lisätään 
syöttörullat ja karsimaterät. Puiden kat-
konta tapahtuu silmävaraisesti ja määrät 
selvitetään kuormainvaa’an avulla.  Ener-
giapuukourista ainakin viitasaarelaisen 
Moisio Forest Oy:n Moipu ES-energia-
puukourat sopivat aines- ja energiapuun 
integroituun korjuuseen.
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Hakkuukonetyön uudet 
”taivaankappaleet”
Kuopiolaisen Koneplaneetta Oy:n tuot-
teet kantavat taivaankappaleiden nimiä. 
Pyöröterillä katkaiseva Sirius 250 raiva-
us- ja hakkuukoura ja Regulus 88-line-
aarinosturi ovat tela-alustaiseen kaivu-
koneeseen asennettuina mielenkiintoinen 
vaihtoehto perinteisten hakkuukoneiden 
rinnalle nuorten metsien puunkorjuussa. 
Etenkin suometsien puunkorjuun näkö-
kulmasta uudet tuotteet vaikuttavat tutus-
tumisen arvoisilta.

Sirius 250 harvesterikouran idea on sen 
kaksitoimisuus. Perinteinen teräketjukat-
kaisu on korvattu kahdella vastakkaisella 
pyöröterällä, mikä mahdollistaa hakkuu-
laitteen käytön sekä raivaus että hakkuu-
työssä. Hakkuutyötä haittaavan alikas-
voksen niitto tapahtuu samalla kertaa kun 
kouraa viedään kaadettavan puun tyvelle. 
Siriuksessa ei ole puiden keräilytoimintoa 
vaan pois niitetty vesakko jää hajalleen 
maastoon. 

Regulus 88-lineaaarinosturin liikerata on 
vaakasuora, mikä helpottaa yhdistettyä 
raivaus- ja hakkuutyötä. Liikeradan line-
aarisuudesta on hyötyä myös keräävällä 
kaatopäällä tapahtuvassa energiapuun 
korjuussa. Kolmepuomisen ja mekaanisil-
la nivelillä toteutetun nosturin ulottuvuus 
on 8,5 metriä. Lineaarinosturin vaihtotyö 
kaivukoneen puomin tilalle kestää arviol-
ta yhden päivän, jolloin samaa perusko-
netta voidaan käyttää pienin muutostöin 
sekä kaivutyössä että hakkuutyössä.

K
uv

a: 
M

et
la

/Ju
ha

 L
ai

til
a

Kuva: Moisio Forest Oy

Uusi ote kantojen korjuuseen
Kantojen korjuussa konekehittelyn pää-
painopiste on ollut nostotyön tehostami-
nen. Vähemmälle huomiolle on jäänyt 
kantokappaleiden paloittelu kaukokulje-
tuksen edellyttämään palakokoon ja juu-
rakoiden puhdistus maa-aineksesta ja ki-
vistä.  Kontiolahtelaisen Karelian Puu ja 
Metalli Oy:n kehittämä kantoharvesteri 
nostaa ja puhdistaa kannon sekä pilkkoo 
sen neljään likimain tasakokoiseen kappa-
leeseen yhdellä kertaa. Voidaankin siis pu-
hua todellisesta yksiotekantoharvesterista, 
jolla voidaan hyödyntää sekä männyn että 
kuusen kannot energiantuotannossa. 

Aiemmilla menetelmillä kannot on puh-
distettu ravisuttamalla kaivukoneen 
puomia tai pudottelemalla kantoa tai 
kantopaloja maata vasten. Paloittelu on 
puolestaan tehty repäisemällä kantoa 
noston yhteydessä tai halkomalla kantoa 
hydraulisella vastaterällä aina yhdestä 
suunnasta kerrallaan. Pilkonnan ja puh-
distuksen osuus onkin nykykalustolla 
lähes puolet nostotyön tehoajanmenekis-
tä, eikä lopputulos aina sittenkään täytä 
kantopuulle asetettuja puhtaus- ja pala-
kokovaatimuksia. Yksittäisen kantopalan 
käsittely ei myöskään ole tehokasta, sillä 
kaivukoneen hydrauliikan tehoilla pystyt-
täisiin prosessoimaan huomattavasti suu-
rempia ja painavampia taakkoja.

Karelian Puu ja Metalli Oy on kehittä-
nyt lisäksi puhdistavan kouran kantojen 
metsäkuljetukseen. Puhdistus perustuu 
kantopaloihin kohdistuvaan iskuun ja 
puhdistus tapahtuu kourataakassa, kun 
kantopaloja kuormataan metsätraktorin 
kuormatilaan. Kourataakan iskupuhdis-
tustoiminto on automatisoitu ja koneen 
kuljettaja pystyy säätämään puhdistus-
ajan pituutta nappia painamalla. Kuor-
maus- ja purkutaakan kokoa on saatu 
kasvatettua normaalia leveämmällä kou-
ralla ja metsäkuljetuksen tehoa on lisätty 
laajennetulla kuormatilalla. 
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